
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA 

“STOPIŅU AMBULANCE” 

 

 

 

 

 

 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR  

 2022. GADU  

  



1. Pamatinformācija. 

 

Iestādes nosaukums: Ropažu novada pašvaldības aģentūra “Stopiņu ambulance” 

Juridiskā adrese: Institūta iela 20, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods: 90001854064 

Reģistrācijas Nr. ārstniecības iestāžu reģistrā: 809635210 

Telefons: 67910796, e-pasts: stopinu.ambulance@apollo.lv 

Mājaslapa: www.stopinuambulance.lv 

Reģistrācijas datums: 2004.g.24.novembris 

Pārraudzības institūcija: Ropažu novada pašvaldība 

Darbības veids: Cilvēku veselības aizsardzība 

Juridiskā forma: Pašvaldības aģentūra 

Struktūrvienība: “Upesleju doktorāts” 

Reģistrācijas datums: 2008.gada 25.aprīlis 

Struktūrvienības adrese: Skolas iela 12, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2118 

Direktore: Vija Ikauniece 

 

2. Iestādes funkcijas, darbības virzieni un mērķi, galvenie uzdevumi. 

 

Stopiņu ambulance ir Ropažu novada pašvaldības domes pārraudzībā esoša 

pašvaldības iestāde, kura īsteno pašvaldības funkcijas veselības aprūpes organizēšanas jomā 

Ropažu novada teritorijā, nodrošinot Ropažu novada iedzīvotājiem veselības aprūpes 

pieejamību un veicinot iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu. 

Aģentūra savā darbībā ievēro Publisko aģentūru likumu, Ārstniecības  likumu, 

pašvaldības domes lēmumus un noteikumus, kā arī citus normatīvos aktus, kas reglamentē 

ārstniecības pakalpojumu sniedzēju darbību. 

Aģentūras darbības mērķis ir sniegt publiskos pakalpojumus likumā noteiktās 

pašvaldības kompetences ietvaros – aprūpēt Ropažu novada administratīvajā teritorijā pie 

ģimenes ārstiem reģistrētos un citus pacientus, lai nodrošinātu veselības aprūpes 

nepārtrauktību, ārstu un citu medicīnas darbinieku un pacientu sadarbību veselības aprūpes 

profilaksē, atjaunošanā un uzlabošanā, slimību, traumu un nelaimes gadījumu novēršanā, 

rezultātā panākot iedzīvotāju apmierinātību ar veselības aprūpi un sabiedrības veselības 

rādītāju uzlabošanos. 

Aģentūra atbilstoši savai kompetencei veic šādus uzdevumus: 

 apzināt, izvērtēt un analizēt sabiedrības veselības problēmas un iedzīvotāju 

veselības riska faktorus, izstrādāt un īstenot pasākumu plānu problēmu risināšanai 

sabiedrības veselības jomā; 

 izstrādāt veselības aprūpes attīstības stratēģiju un gada darbības plānus; 

mailto:stopinu.ambulance@apollo.lv


 nodrošināt ar darba telpām un komunāliem pakalpojumiem ģimenes ārstu un 

ārstu-speciālistu prakses, kā arī veidot un nodrošināt medicīnisko kabinetu 

darbību; 

 veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības infekcijas slimību epidemioloģiskās 

drošības jomā un citu sabiedrības veselības jautājumu risināšanā; 

 normatīvajos aktos noteiktā kārtībā koordinēt valsts imunizācijas un profilakses 

programmu īstenošanu pašvaldības teritorijā, sadarbojoties ar vispārējās izglītības 

un pirmsskolas iestāžu ārstniecības personām, ģimenes ārstiem un citām iestādēm 

un personām, kuras piedalās vakcinācijas procesā; 

 normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā piedalīties ārkārtas situāciju 

likvidācijā; 

 slēgt līgumu ar Nacionālo veselības dienestu; 

 savas kompetences ietvaros sadarboties ar nevalstiskām organizācijām un 

starptautiskām institūcijām, lai nodrošinātu savstarpējās informācijas apmaiņu; 

 sniegt konsultācijas, ieteikumus un citu palīdzību ieinteresētajām institūcijām un 

personām sabiedrības veselības problēmu risināšanā; 

 veikt iedzīvotāju izglītošanas un informēšanas darbu veselības aprūpes un 

veselīga dzīvesveida popularizēšanas jomā; 

 piedalīties projektu izstrādē papildus finansējumu piesaistei. 

 

Kopš 2002.gada Stopiņu ambulance ir sertificēta Veselības statistikas un 

medicīnas tehnoloģiju aģentūrā. 

 

3. Aģentūras sniegtie pakalpojumi. 

Stopiņu ambulance sniedz  novada iedzīvotājiem sekojošus medicīniskos 

pakalpojumus: 

 valsts apmaksāto primāro veselības aprūpi, ko nodrošina 4 ģimenes ārsti ar ārstu 

palīgiem;  

 sekundāro veselības aprūpi: ginekologa pakalpojumus ( t. sk. valsts apmaksāto 

grūtnieču aprūpi); 

 ultrasonogrāfijas izmeklējumus; 

 fizikālās medicīnas procedūras: (magnetoterapiju, elektroforēzi, amplipulsa 

terapiju, ultraskaņas procedūras, ultravioleto apstarošanu, inhalācijas); 

 sāls istabas pakalpojumus; 

 vienkāršākos izmeklējumus: glikozes, holesterīna, hemoglobīna noteikšanu 

asinīs ar ekspresmetodi, urīna ekspresanalīzi, gripas un streptokoka testus, 

elektrokardiogrāfiju, asins paraugu ņemšanu laboratoriskiem izmeklējumiem; 



 ārstnieciskās manipulācijas: intramuskulārās injekcijas, intravenozās injekcijas, 

intravenozus infūzus, pārsiešanas, ausu skalošanu;   

 maksas vakcināciju pret ērču encefalītu, gripu, pneimokoka infekciju; 

 maksas izziņas autovadītājiem; 

Bez tam aģentūra iznomā telpas zobārstiem, kuri sniedz arī valsts apmaksātos 

pakalpojumus bērniem, fizioterapijas un podoloģijas pakalpojumu sniedzējiem. 

 

4. Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti. 

Stopiņu ambulances aktīvi un saistības 2022.gadā. 

Aktīva postenis 2022.gada beigās 2022.gada sākumā 

Nemateriālie ieguldījumi 841 859 

Pamatlīdzekļi 48163 56669 

Krājumi 3866 6100 

Īstermiņa prasības 48126 80893 

Nākamo periodu izdevumi 4465 3266 

Naudas līdzekļi 84943 85142 

Kopā 190404 232929 

 

Pasīva postenis 2022.gada beigās 2022.gada sākumā 

Pašu kapitāls 110533 129909 

Īstermiņa saistības pret 

piegādātājiem 

4499 2723 

Īstermiņa uzkrātās saistības 33118 43004 

Norēķini par darba samaksu 22967 32513 

Saistības par nodokļiem 19287 24780 

Kopā 190404 232929 

 

 

Galvenais Stopiņu ambulances finansēšanas avots ir valsts budžeta līdzekļi – 

Nacionālā veselības dienesta samaksa par ambulatoro veselības aprūpes darbu, 

pašvaldības budžeta līdzekļi, ieņēmumi no pacientiem, apdrošināšanas kompānijām. 

 

 

 



Faktiskos ieņēmumus 2022.gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, raksturo 

sekojoša tabula: 

Ieņēmumu veids 2022.g., EUR 2021.g., EUR 2020.g., EUR 

Pacientu iemaksas kasē 4984 5474 6066 

Maksas medicīniskie 

pakalpojumi kasē 

17177 25751 31914 

Apdrošināšanas kompāniju 

apmaksātie medicīnas 

pakalpojumi 

9634 10745 13296 

Pašvaldības apmaksātās 

pacientu iemaksu un mājas 

vizīšu atlaides pensionāriem 

10909 12934 16293 

Ieņēmumi par ārstu rezidentu 

apmācību 

30994 54847 815 

Telpu nomas maksa, 

ieņēmumi par komunālajiem 

pakalpojumiem u.c.ieņēmumi 

11358 7944 6516 

Kopā maksas pakalpojumi 

un citi pašu ieņēmumi 

85056 117695 74900 

Valsts budžeta apmaksātie 

ambulatorie pakalpojumi 

571876 633782 359414 

Bez atlīdzības saņemtie 

individuālās aizsardzības 

līdzekļi 

459 12657 6289 

Pašvaldības transferti 39289 30000 30000 

Pavisam ieņēmumi 696680 794134 470603 

 

  



Budžeta izpildes pārskats: 
(EUR) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji Iepriekšējā 

pārskata 

periodā 

Pārskata gadā 

Apstiprināts 

plānā 

Izpilde 

1. Finanšu resursi 

izdevumu segšanai 

(kopā) 

755451 697064 723400 

1.1. Transferti (valsts) 612013 569275 604332 

1.2. Transferti (pašvaldības) 30000 39289 39289 

1.3. Maksas pakalpojumi un 

citi pašu ieņēmumi 

113438 88500 79779 

2. Izdevumi (kopā) 737201 782206 723599 

2.1. Uzturēšanas izdevumi 

(kopā) 

734637 770606 722114 

2.1.1. Atalgojumi 522764 514062 499374 

2.1.2. Darba devēja sociālā 

apdrošināšana, pabalsti 

un kompensācijas 

138186 140127 130210 

2.1.3. Pakalpojumu izmaksas 43451 73167 61950 

2.1.4. Krājumi, materiāli, 

energoresursi, biroja 

preces un inventārs 

30235 43050 30479 

2.1.5. Nodokļi, nodevas 1 200 101 

2.2. Izdevumi 

kapitālieguldījumiem 

2564 11600 1485 

 

Ziedojumus un dāvinājumus Stopiņu ambulance 2022.gadā nav saņēmusi. 

 

2022.gadā gadā faktiskie izdevumi bija par EUR 19376 lielāki nekā ieņēmumi 

(2021.gadā faktisko ieņēmumu pārsniegums pār izdevumiem bija EUR 9785). 

2022.gada finansiālo rezultātu galvenokārt ietekmēja ieņēmumu samazinājums gan 

no valsts budžeta, gan pacientu līdzmaksājumiem un maksas medicīnas 

pakalpojumiem, jo sniedzamo pakalpojumu apjoms nesasniedza iepriekšējā perioda 

līmeni gan Covid 19 pandēmijas ierobežojumu dēļ , gan sakarā ar telpu 

rekonstrukciju. Turpretī siltumenerģijas izmaksas pieauga 5,4 reizes, salīdzinājumā 

ar iepriekšējo periodu. 

Pārskata periodā, salīdzinot ar 2021. gadu, pacientu līdzmaksājumu un maksas 

medicīnas pakalpojumu faktisko ieņēmumu apjoms samazinājies par 22,2 % jeb 

12,2 tūkst. EUR, par 11,5 % jeb 74,1 tūkst. EUR samazinājušiess ieņēmumi no 



valsts budžeta par ambulatoro darbu, samazinoties piemaksām par darbu ārkārtas 

stāvokļa laikā. Izdevumi, salīdzinot ar 2021. gadu, samazinājušies par 8,7%. 

Izdevumi darbinieku atlīdzībai samazinājušies par 11,6 % , galvenokārt 

samazinoties ārkārtas stāvokļa piemaksām mediķiem. 

 
Pacientu apmeklējumu skaitu un tā dinamiku, salīdzinot ar iepriekšējiem 

gadiem, raksturo sekojoša tabula: 

Apmeklējuma veids 2022.g. 2021.g. 2020.g. 

Ambulatorie apmeklējumi pie 
ārstiem 

39757 42829 42312 

Ārstu mājas vizītes 163 124 252 

Ambulatorie apmeklējumi pie 
vidējā medicīniskā personāla 

6988 7318 8285 

Vidējā medicīniskā personāla 

mājas vizītes 

80 131 143 

Kopā 46988 50402 50992 
 
Apmeklējumu skaits 2022. gadā, salīdzinot ar 2021. gadu, samazinājies par 

6,8 %, galvenokārt ambulances telpu rekonstrukcijas un Covid-19 pandēmijas 

ierobežojumu dēļ. 

 

Pie ģimenes ārstiem reģistrēto pacientu skaits pieaudzis  par 6,1 %: 
 

Ģimenes ārsts 2022.g.beigās,cilv. 2021.g.beigās,cilv. 2020.g.beigās,cilv. 

K.Grosvalde 1580 1556 1524 

V.Ikauniece 2050 2075 2119 

R.Ziedonis 1975 1953 1938 

A.Opuļa 938 580 401 

Kopā 6543 6164 5982 

 

2022.gadā turpinājās ambulatoro pakalpojumu pieejamības nodrošināšana 

nestrādājošiem pensionāriem, piemērojot 50% atlaidi pacienta iemaksai par ģimenes 

ārsta apmeklējumu un ģimenes ārsta mājas vizītes maksai, ko finansē Ropažu novada 

pašvaldība un šādu atlaižu politiku piemēros arī  2023.gadā. 

2022.gadā  Stopiņu ambulances darbībā notikuši sekojoši uzlabojumi un 

izmaiņas: 

 no 2022.gada 9.septembra Stopiņu ambulance atsāka darbu 

rekonstruētajā ēkā Ulbrokā, Institūta ielā 20 , ko Stopiņu ambulances 

rīcībā nodeva Ropažu novada pašvaldība. Pēc rekonstrukcijas novada 

iedzīvotājiem pieejami sāls istabas pakalpojumi, fizioterapeita 



pakalpojumi tiek sniegti jaunā, plašā zālē; pēc gandrīz gada 

pārtraukuma pieejami procedūru kabineta, ultrasonogrāfijas, 

ginekologa un zobārsta pakalpojumi. 

 no novada pašvaldības tika saņemta datortehnika 1900 EUR vērtībā 

ES struktūrfondu projekta 9.3.2.0/21/A/032 “Sešu ģimenes ārstu 

prakšu attīstība Ropažu novadā” ietvaros. 

 Upesleju doktorātā uzsāka darbu fizioterapijas kabinets. 

 

2023. gadā tiek plānota piedāvāto pakalpojumu klāsta paplašināšana 

Upesleju doktorātā – stomatologa un podologa pakalpojumi. 

2023. gada sākumā līdzekļu uzkrājumi ambulancei ir pietiekami, lai sekmīgi 

turpinātu sniegt ambulatoros veselības aprūpes pakalpojumus. 

5. Personāls. 

Personāla skaitu raksturo sekojoša tabula:  

Darbinieku kategorija Vidējais 

darbinieku 

skaits 

2022.gadā 

Vidējais 

darbinieku 

skaits 

2021.gadā 

Vidējais 

darbinieku 

skaits 

2020.gadā 

Ārsti, funkcionālie speciālisti 5 7 7 

Māsas, ārstu palīgi 8 6 5 

Pacientu reģistratori, 

saimnieciskais personāls, 

grāmatvede 

5 5 3 

Kopā 18 18 15 

 

  



 

Stopiņu ambulancē 2022.g.beigās darba attiecībās ir sekojoši sertificēti 

veselības aprūpes speciālisti: 

 

Speciālists Sertifikāts 

V.Ikauniece ģimenes ārsts; fizikālās un rehabilitācijas medicīnas ārsts 

K.Grosvalde ģimenes ārsts 

R.Ziedonis ģimenes ārsts 

A.Opuļa ģimenes ārsts 

A.Spakovica ginekologs, dzemdību speciālists 

I.Miķelsone radiologs 

S.Kviese ambulatorā dienesta ārsta palīgs, vispārējās aprūpes māsa 

K.Dvinska ambulatorās aprūpes māsa; fizikālās terapija 

N.Serjaga ambulatorā dienesta ārsta palīgs 

G.Grāvele vispārējās aprūpes māsa 

J.Gumbina ambulatorā dienesta ārsta palīgs 

A.Petkuna bērnu aprūpes māsa 

D.Mazureca vispārējās aprūpes māsa 

S.Barinska ārsta palīgs (feldšeris) 

V.Valuha vispārējās aprūpes māsa 

S.Ekure ārsta palīgs (feldšeris) 

 

 

 

Direktore      V.Ikauniece 

 

 


